PREFEITURA DE
ITAPECURU-MIRIM
~ E DESiNVOL>nMENTO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO-SEMROG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretario Municipal da Receita, Orçamento e Gestão do Município de

Itapecuru Mirim - Ma, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº

8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Assessoria

Jurídica deste município referente ao processo de Adesão à ATA de Registro de Preços Nº 042-

2020- PMP, oriundo da Concorrência Nº 006-2020- SRP/CPL/PMP, Oriunda do Município de

Piinheiro - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a Adesão a Ata de Registro de Preços na condição "carona" que
consiste o registro de preços para Contratação de empresa de engenharia para execução de obras
de recuperação de estradas vicinais do município de ltapecuru Mirim - MA, objeto da
Concorrência nº 006-2020, Oriunda do Município de Pinheiro - MA, tendo como detentora da
ARP, a empresa: W.M.S Empreendimentos e Serviços Bireli, CNPJ 26.189.635/0001-72,
Inscrição no NIRE 21200944158, Localizada na Avenida Daniel de La Touche, 214, Sala 214,
Edifício Via La Touche Center, Cohajap, São Luís, Maranhão. CEP 65072-455, neste ato
representada pelo Sr. Wenderson Alves Santos das Merces, brasileiro, solteiro empresário, RG
2056970 SSP MA e CPF n.º 807.283.593-91, sendo o valor total de R$ R$ 2.337.632,24 (dois
milhões trezentos e trinta e sete mil e seiscentos e trinta e dois mil reais e vinte e quatro
centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Itapecuru Mirim - MA, em 05 de Julho de 2021.

Luc· no 1 a Nunes
Secretário Munici a Receita, Orçamento e Gestão